

**ZMLUVA O DIELO**  
**č.01/2018**

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

**I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**OBJEDNÁVATEL :**

Obchodné meno : Školský internát  
Sídlo : Medická 2,  
Štatutárny zástupca, funkcia : Ing. Melánia Konečná, riaditeľka ŠI  
IČO : 00 164 101  
DIČ : 2020951867  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu : SK82 8180 0000 0070 0018 6353

**ZHOTOVITEĽ :**

Obchodné meno : PROFFIL s.r.o.  
Sídlo : Trieda KVP 1, Košice 040 23  
Štatutárny zástupca, funkcia :  
Osoba oprávnená obchodne rokovať : Michal Bdžoch konateľ  
IČO : 36 740 934  
DIČ : 2022326009  
IČ DPH: SK 2022326009  
Bankové spojenie : SLSP Košice  
Číslo účtu : SK55 0900 0000 0004 4762 3458

**II.**  
**NÁZOV DIELA**

**2.1.** Dodanie stavebných prác a služieb spojených s likvidáciou škody spôsobenej požiarom na budove školského internátu Medická 2 zo dňa 9.1.2018.

### III. PREDMET ZMLUVY

3.1. V súlade s ustanoveniami tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo a objednávateľ sa zaväzuje prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu diela.

### IV. CENA DIELA

4.1 Cena je stanovená na základe dohody zmluvných strán v zmysle Zákona č. 18/96 Z.z. o cenách : krycí list rozpočtu ako príloha k ZOD zo dňa 10.1.2018

- cena bez DPH 5 926,09 €  
- **cena diela s 20% DPH je stanovená na čiastku : 7 111,31 €**

4.2. Sadzba DPH je fakturovaná podľa právnych noriem platných v čase fakturácie.

### V. FAKTURÁCIA, SPLATNOSŤ DOHODNUTEJ CENY

5.1 Zhotoviteľ bude fakturovať zrealizované práce celého diela jednou faktúrou.

5.2 Objednávateľ je povinný zabezpečiť úhradu faktúry tak, aby cenu diela zhotoviteľ zaevidoval na svojom účte do termínu splatnosti uvedeného vo faktúre vystavenej v zmysle bodu 5.1 a 5.2 tejto zmluvy.

### VI. REALIZÁCIA, PLNENIE DIELA, TERMÍNY ODOVZDANIA DIELA

6.1 Zhotoviteľ začne so stavebnými prácami po nadobudnutí účinnosti zmluvy. Dielo sa bude realizovať v 2 . etapách a to nasledovne :

- stavebné práce v interiéri, s termínom začatia prác 11.1.2018 a ukončenia prác najneskôr do 15.1.2018
- stavebné práce v exteriéri, s termínom ukončenia najneskôr do 15.4.2018

### VII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

7.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť, ktorú môže zhotoviteľ oprávnené požadovať na to, aby mohol riadne splniť predmet tejto zmluvy.

7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť realizáciu diela včas, v zodpovedajúcej kvalite a dodržať všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy.

7.3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že BOZP a OPP pri výkone objednaných prác v priestoroch výkonu prác v plnom rozsahu a na vlastné náklady zabezpečí zhotoviteľ.

### VIII. ODOVZDÁVANIE, ODOVZDANIE, PREBERANIE A PREVZATIE DIELA

8.1. Objednávateľ je povinný prebrať a zhotoviteľ odovzdať dielo, pričom z odovzdávacieho konania bude zhotovený odovzdávací a preberací protokol.

### IX.

## ZÁRUČNÁ DOBA, ZÁRUČNÝ A POZÁRUČNÝ SERVIS

**9.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú dobu na zhotovené dielo po dobu 24 mesiacov:

**9.2** Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela alebo jeho časti do užívania.

**9.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať servis na uznané reklamácie v záručnej dobe bezplatne.

-po uplynutí záručnej doby akýkoľvek servis za úhradu,

-bezplatný záručný servis sa nevťahuje na poruchy, závady a poškodenia výrobkov, ktoré vzniknú takou manipuláciou objednávateľa, prípadne užívateľa, ktorá je v rozpore so záväznými pokynmi zhotoviteľa.

**9.4** Ak po prevzatí diela sa v záručnej dobe objavia skryté vady, objednávateľ je povinný písomne nahlásiť zhotoviteľovi zistené skryté vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 5 dní od doručenia písomného nahlásenia preveriť opodstatnenosť nahlásených väd a zaväzuje sa, že s objednávateľom dohodne termín a spôsob vysporiadania opodstatnených väd.

## X.

### ZMLUVNÉ POKUTY

**10.1** V prípade omeškania sa objednávateľ a so splnením svojho peňažného záväzku, zhotoviteľ môže uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s § 369 Obch. zák. č. 513/91 Zb. v platnom znení vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

**10.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade omeškania so splnením termínov uvedených v bode 6.2, zaplatí za každý deň omeškania 0,05 % z ceny diela.

**10.3** Zmluvné strany sa dohodli, že ak uplatnia zmluvnú pokutu, urobia to písomnou formou s dátumom splatnosti do 14 dní od jej doručenia. Má sa za to, že pokiaľ nie je dodržaná písomná forma, zmluvné strany pokutu neuplatňujú.

**10.4** Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade neodôvodneného odstúpenia od zmluvy zo strany zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny diela, v prípade neodôvodneného jednostranného odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa zaplatí tento zhotoviteľovi materiálové náklady po prevzatí materiálov, dodávateľských faktúr a dodacích listov, ďalej ostatné preukázateľné náklady a odstupné vo výške ušlého zisku.

**10.5** V prípade, že zhotoviteľ nenastúpi na práce podľa požiadavky objednávateľa adresovanej zhotoviteľovi vo faxovej podobe, resp. potvrdeným zápisom v montážnom denníku zo strany zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu vo výške podľa bodu 10.2. Výzva na nástup musí byť doručená minimálne 5 dní pred požadovaným termínom nástupu. V prípade faxovej výzvy musí byť preverené jej doručenie.

## XI.

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

**11.1** Zmluva bola oboma stranami prečítaná a na znak súhlasu podpísaná. Zmluvné strany podpisom potvrdzujú, že jednotlivým bodom zmluvy rozumejú a zmluva je záväzná pre obidve strany.

**11.2** Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží 1 exemplár.

**11.3** Zmluva nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni zverejnenia..

**11.4** Akékoľvek zmeny a dodatky k zmluve môžu byť uplatnené len v písomnej forme po vzájomnom odsúhlasení obidvoch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 5 dní od doručenia dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k tejto zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala o súdne rozhodnutie.



11.5 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že technické a obchodné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nespriístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

11.6 Pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak, zmluvné vzťahy medzi zhotoviteľom a objednávateľom sa riadia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obch. zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov.



za objednávateľa



za zhotoviteľa

V Košiciach dňa: 10.1.2018

V Košiciach dňa: 10.1.2018

## ROZPOČET

Stavba: Inetrnát Medická -Medická 2 ul.

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval: Profil s.r.o

Zhotoviteľ:

Dátum: 10.01.2018

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>2 024,462</b>	<b>3,002</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>1 779,371</b>	<b>2,980</b>
3	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov,podlahy	m2	14,200	1,451	20,604	0,001
4	611411121.1	Penetrácia podkladu,pred sietkovaním,pred malbou	m2	324,800	1,416	459,917	0,026
19	611421133	Vnútrohá omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	41,000	12,010	492,410	1,747
21	611481111	Potiahnutie stropov vnútorných sklotextilna mriežka	m2	41,000	8,961	367,401	0,044
1	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	27,300	11,126	303,740	1,109
5	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	27,300	4,956	135,299	0,054
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>182,103</b>	<b>0,022</b>
2	953945002	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie rohov,špalety	m	20,000	4,550	91,000	0,022
30	968061112.1	Demontáž okien	sub	1,000	30,000	30,000	0,000
6	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	10,000	3,331	33,310	0,000
14	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,425	9,754	13,899	0,000
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	1,425	9,750	13,894	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>62,988</b>	<b>0,000</b>
28	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	3,002	12,869	38,633	0,000
29	998011015	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	3,002	8,113	24,355	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>3 323,624</b>	<b>0,854</b>
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>446,567</b>	<b>0,048</b>
36	766621065.1	Murárske výpravky	bm	7,300	8,000	58,400	0,004
34	766621076	Montáž okna plastového 2070x1580	ks	1,000	58,400	58,400	0,001
35	6114115900	Plastové okno 2070 x 1580	ks	1,000	289,000	289,000	0,042
31	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky aj hliníkovej	bm	4,140	5,500	22,770	0,001
32	2832990290	PVC- parapet š.100mm, dl. 2,1	m	2,100	8,570	17,997	0,001
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>						<b>848,284</b>	<b>0,285</b>
16	767131801	Demontáž stropu FEAL, -0,02200t	m2	41,000	7,324	300,284	0,000
37	767392801.1	Demontáž starej mreže	ks	1,000	20,000	20,000	0,000
38	767392802.1	Montáž novej mreže	ks	1,000	30,000	30,000	0,000
39	1	Pozinkovaná mreža	ks	1,000	220,000	368,000	0,285
23	R2	Poplatok za skladku,doprava	sub	1,000	130,000	130,000	0,000
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>						<b>359,888</b>	<b>0,015</b>
12	783122110	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	22,200	6,949	154,268	0,005
11	783122710	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	22,200	3,034	67,355	0,003
10	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním,obrúsením	m2	22,200	1,093	24,265	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
27	783201811.1	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m	20,000	1,093	21,860	0,000
26	783401812	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí a armatúr potrubie nad DN 50 do DN 100	m	20,000	0,183	3,660	0,000
25	783421110	Nátery kov.potr.a armatúr synteti. na vzduchu schnúce farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnásobné	ks	20,000	2,998	59,960	0,004
24	783421710	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm dvojnás. 1x základný	m	20,000	1,426	28,520	0,003
<b>784</b>						<b>Dokončovacie práce - maľby</b>	
						<b>1 668,885</b>	<b>0,506</b>
8	784410500	Prebrúsenie a opášenie,oškrabanie stien	m2	174,600	1,560	272,376	0,000
7	784430010	Maľby fasádne základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	81,900	5,460	447,174	0,194
22	784430010.1	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	120,000	4,160	499,200	0,284
9	784483911	Výspravky stien	m2	21,000	20,150	423,150	0,026
33	2832990300	poplastovaný plech - parapetný plech š.250mm, dl. 2,1m	m	2,100	12,850	26,985	0,001
<b>M</b>						<b>Práce a dodávky M</b>	
						<b>350,000</b>	<b>0,000</b>
<b>21-M</b>						<b>Elektromontáže</b>	
						<b>350,000</b>	<b>0,000</b>
13	R1	Elektroinštalácia M+D, svietidlá, kable,vypínače zásuvky	ks	1,000	350,000	350,000	0,000
<b>OST</b>						<b>Ostatné</b>	
						<b>376,000</b>	<b>0,000</b>
40	R3	Demontáž + montáž skiel	ks	4,000	30,000	120,000	0,000
41	R4	Sklo	ks	4,000	64,000	256,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>5 926,086</b>	<b>3,857</b>